ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH LAI CHÂU
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 700 /QĐ-UBND
	Lai Châu, ngày   03 tháng  7  năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh, bổ sung một số nội dung Đề án phát triển vùng chè tập trung chất lượng cao giai đoạn 2015 - 2020 trên địa bàn tỉnh Lai Châu

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị quyết của HĐND tỉnh Lai Châu số 33/2016/NQ-HĐND ngày 28/7/2016 Quy định chính sách hỗ trợ phát triển sản xuất nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Lai Châu giai đoạn 2017-2021;
Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: Số 29/2016/QĐ-UBND, ngày 30/8/2016 về Chính sách hỗ trợ phát triển sản xuất nông nghiệp giai đoạn 2017 - 2021 trên địa bàn tỉnh Lai Châu; số 1019/QĐ-UBND ngày 29/8/2014 về việc phê duyệt Đề án phát triển vùng chè tập trung chất lượng cao giai đoạn 2015 - 2020 trên địa bàn tỉnh Lai Châu; số 1219/QĐ-UBND ngày 21/9/2016 về việc điều chỉnh, bổ sung một số nội dung tại Quyết định số 1019/QĐ-UBND ngày 29/8/2014 của UBND tỉnh;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 684 /TTr-SNN ngày 02/7/2018,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung một số nội dung Đề án phát triển vùng chè tập trung chất lượng cao giai đoạn 2015 - 2020 trên địa bàn tỉnh Lai Châu, như sau:

1. Tên Đề án: Phát triển vùng chè tập trung chất lượng cao giai đoạn 2015-2021 trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

2. Thời gian thực hiện Đề án: Giai đoạn 2015-2021.

3. Mục tiêu của Đề án: Phấn đấu đến năm 2021 diện tích vùng chè tập trung, chất lượng cao là 8.000 ha (các chỉ tiêu tính toán như diện tích trồng mới hàng năm, diện tích chè kinh doanh, sản lượng búp tươi, tổng mức vốn nhà nước hỗ trợ…. cũng được điều chỉnh theo).

4. Điều chỉnh, bổ sung các vùng, tiểu vùng

- Đối với huyện Than Uyên: Điều chỉnh tên tiểu vùng “Tà Mung” thành tiểu vùng “Mường Kim - Tà Mung - Ta Gia”.

- Đối với huyện Sìn Hồ: Gộp 3 tiểu vùng: Phìn Hồ - Hồng Thu, Sà Dề Phìn, Tà Ngảo và đổi tên thành tiểu vùng “Cao nguyên Sìn Hồ”.

- Đối với huyện Phong Thổ, bổ sung tiểu vùng Sin Suối Hồ.

- Loại ra khỏi Đề án vùng chè Nậm Nhùn vì chưa có khả năng thực hiện.

- Điều chỉnh lại quy mô một số vùng.

5. Điều chỉnh và bổ sung phân vùng nguyên liệu
- Phân tiểu vùng Mường Khoa - Phúc Khoa cho hai doanh nghiệp là HTX Phúc Khoa và Công ty CPĐT Phát triển chè Tam Đường.

- Phân vùng nguyên liệu Sin Suối Hồ cho Công ty CPĐT Phát triển chè Tam Đường.

- Phân vùng nguyên liệu Mường Kim - Tà Mung - Ta Gia cho Công ty TNHH XD Tuyền Phương.

(có biểu tổng hợp kèm theo)
6. Bổ sung cây trồng lâu năm xen vào nương chè

Khuyến khích các chủ vườn trồng xen cây lâu năm vào nương chè như: Mắc ca, Dổi hạt, Trám quả, Lê, Hồng… Tùy theo điều kiện sinh thái của từng cây và quy trình kỹ thuật để lựa chọn cây trồng xen và mật độ trồng cho hiệu quả.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Các nội dung khác không điều chỉnh tại Quyết định này, tiếp tục thực hiện theo các Quyết định đã được phê duyệt.
2. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp các sở, ban, ngành UBND các huyện, thành phố có liên quan và các tổ chức sản xuất, chế biến chè tham mưu trình UBND tỉnh ban hành quy chế quản lý vùng nguyên liệu chè trong quý IV năm 2018.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương; Chủ tịch UBND các huyện: Tam Đường, Tân Uyên, Than Uyên, Sìn Hồ, Nậm Nhùn, Phong Thổ và UBND thành phố Lai Châu; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT. Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NLN.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Lê Trọng Quảng